ПРИКАЗ

	[image: image1.jpg]

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ

ВО ИМЯ ПРЕПОДОБНОГО СЕРАФИМА САРОВСКОГО»

Рас. счет 40703810744190012181             633010 Россия, г. Бердск, ул. Чайковского, д.16

Сибирский банк Сбербанка России         Тел/факс: (383 41) 6-22-20

ИНН  5445263483, КПП 544602001          E-mail: gimnazia-berdsk@mail.ru

14 декабря 2021 год

№153/О
О мерах по обеспечению комплексной безопасности

(пожарной, антитеррористической, эффективной работы водопроводных, канализационных сетей, отопления, вентиляции, бесперебойного энергоснабжения гимназии) в период новогодних и рождественских праздников 2022г.

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной, антитеррористической безопасности в гимназии в период новогодних и рождественских праздников 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график дежурства (в круглосуточном режиме, по телефонной связи) должностных лиц в период новогодних и рождественских праздников 2022 года (приложение №1): с 17.00 часов 30 декабря 2021 года до 09.00 часов 10 января 2022 года.

2. Ответственным дежурным гимназии по общей обстановке в здании, помещениях и на территории, по температурному режиму ответственным лицам образовательных организаций докладывать назначенному ответственному лицу                             МКУ «УО и МП» (приложение № 2) в нерабочие и праздничные дни   с 9:00 до 11:00.
Структура доклада:
1. Наименование организации;

2. ФИО докладчика;

3. Информация по общей обстановке в здании, помещениях и на территории образовательной организации;

4. Информация по температурному режиму (минимальная, средняя температура в помещениях; в период отопительного сезона дополнительно предоставляются сведения о температуре теплоносителя «вход/выход»);

5. Сведения о проводимых мероприятиях в организации; о лицах, находящихся в организации;

6. Сведения о проводимых выездных мероприятиях с указанием количества убывших детей, ФИО, контактного телефона, сопровождающего*;

7. Сведения о проводимых ремонтных работах (если таковые проводятся) в здании, помещениях и на территории; о лицах, выполняющих работы;

8. Сообщение о происшествиях.

*по завершении выездного мероприятия необходимо проинформировать ответственное лицо МКУ «УО и МП» о прибытии.

3. Заместителю директора по АХЧ Минину В.М.:

3.1. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками по выполнению требований пожарной безопасности и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, по порядку действий в случае возникновения угрозы совершения (совершении) террористического акта, обеспечить дежурных сведениями о температурном режиме;
3.2. Усилить контроль за обеспечением пропускного режимов, включая осмотр и обследование территории на предмет обнаружения посторонних предметов и посторонних лиц;
3.3. Обратить особое внимание и обеспечить действенный контроль за качеством оказания охранных услуг со стороны частного охранного предприятия;
3.4. Исключить несанкционированный въезд автотранспорта на территорию гимназии, а также парковку автотранспорта на выезде с территории, прилегающей к гимназии;
3.5. Обеспечить проведение проверок работоспособности инженерно-технических систем защиты и оповещения, средств связи, средств пожаротушения, источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, исправности электрооборудования;
3.6. Проверить готовность и эффективную работу водопроводных, канализационных сетей, отопления, вентиляции;
3.7.  Обеспечить наличие инструкций о порядке действий персонала на случай ЧС;
3.8. обеспечить наличие электрических фонарей, СИЗ;
3.9. запретить использование любых пиротехнических изделий, горючих и легковоспламеняющихся украшений;
3.10. При возникновении случаев аварийных ситуаций на системах водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, сбоев в энергоснабжении срочно информировать руководителей служб (коммунально-техническая служба, противопожарная спасательная служба и т.д.). Обеспечить незамедлительное информирование директора гимназии.

4. Заместителю директора по УВР Затолокиной А.В.:

4.1. Обязать классных руководителей провести разъяснительную работу с обучающимися на классных часах, с родителями на родительских собраниях о соблюдении требований пожарной, антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников, о мерах предосторожности и правилах поведения при посещении лесов, лесопарковых зон и водоемов в период зимних каникул.

5. Техническому специалисту Филиппову С.М. разместить приказ на официальном сайте гимназии.

6. Секретарю Пономаревой Т.В.:

6.1. ознакомить с приказом указанных лиц;

6.2. направить списки ответственных лиц с указанием контактных телефонов (приложение № 1) на адрес электронной почты andreeva_uo@mail.ru в формате Word в срок не позднее 27.12.2021 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по АХЧ Минина В.М.

Директор ЧОУ «Православная

гимназия Серафима Саровского»

__Н.И. Пшикова
С приказом ознакомлены:

Зам. директора по УВР

__________А.В. Затолокина
Зам. директора по АХЧ

___________В.М. Минин

___________С.М. Филиппов

	Приложение №1 к приказу

№ 153/0 ОТ 14.12.2021

График дежурств (в круглосуточном режиме, по телефонной связи) должностных лиц ЧОУ «Православная гимназия Серафима Саровского» на период новогодних и рождественских праздников с 30 декабря 2021 по 10 января 2022 года

	№ п/п
	Ответственный (Ф.И.О.,  должность)
	Время дежурства
	Контактный телефон (сотовый)

	на период новогодних и рождественских праздников

	1
	Пшикова Наталья Ивановна
директор
	с 17.00 30.12.2021 до 09.00 31.01.2021
	к.т.89134504234
р.т. 6-22-20

	2
	Пшикова Наталья Ивановна
директор
	с 09.00.31.01.2021 до 09.00 01.01.2022
	к.т.89134504234
р.т. 6-22-20

	3
	Затолокина Александра Владимировна, зам. дир. по УВР
	с 09.00.01.01.2022 до 09.00 02.01.2022
	к.т.89529134030
р.т. 6-22-20

	4
	Затолокина Александра Владимировна, зам. дир. по УВР
	с 09.00 02.01.2022 до 09.00 03.01.2022
	к.т.89529134030
р.т. 6-22-20

	5
	Минин Виталий Михайлович,

зам. дир. по АХЧ
	с 09.00 03.01.2022 до 09.00 04.01.2022
	к.т.89139088986
р.т. 6-22-20

	6
	Минин Виталий Михайлович,

зам. дир. по АХЧ
	с 09.00 04.01.2022 до 09.00 05.01.2022
	к.т.89139088986
р.т. 6-22-20

	7
	Перышкина Светлана Николаевна,

бухгалтер
	с 09.00 05.01.2022 до 09.00 06.01.2022
	к.т.89139576909

р.т. 6-22-20

	8
	Лунюшкина Татьяна Семеновна,

гл. бухгалтер
	с 09.00 06.01.2022до 09.00 07.01.2022
	к.т.89139504722

р.т. 6-22-20

	9
	Пшикова Наталья Ивановна,

директор
	с 09.00 07.01.2022 до 09.00 08.01.2022
	к.т.89134504234
р.т. 6-22-20

	10
	Затолокина Александра Владимировна, зам. дир. по УВР
	с 09.00 08.01.2022 до 09.00 09.01.2022
	к.т.89529134030
р.т. 6-22-20

	11
	Минин Виталий Михайлович, зам. дир. по АХЧ
	с 09.00 09.01.2022 до 09.00 10.01.2022
	к.т.89139088986
р.т. 6-22-20

Приложение №2к приказу №153/0 от 14.12.2021

ГРАФИК

дежурства работников МКУ «УО и МП»

на период с 17-00ч. 30.12.2021 до 08-00ч. 10.01.2022

	№ п/п
	Дата/время дежурства
	Ф.И.О.,

занимаемая должность
	Контактный

номер телефона,

в том числе номер мобильного телефона

	1.
	17-00ч. 30.12.2021г.-

09-00ч. 31.12.2021г.
	Богатова Мария Николаевна,

начальник отдела правовой

и организационной работы
	к.т. 8-913-757-52-09

	2.
	09-00ч. 31.12.2021г.-

09-00ч. 01.01.2022г.
	Андреева Елена Геннадьевна,

ведущий эксперт
	р.т. 8 (383-41) 2-08-10

к.т. 8-953-882-54-20

	3.
	09-00ч. 01.01.2022г.-

09-00ч. 02.01.2022г.
	Стрижак Александр Николаевич,

бухгалтер-ревизор
	р.т. 8 (383-41) 2-22-40

к.т. 8-962-826-21-70

	4.
	09-00ч. 02.01.2022г.-

09-00ч. 03.01.2022г.
	Антонович Любовь Сергеевна,

ведущий эксперт
	р.т. 8 (383-41) 2-11-82

к.т. 8-913-908-00-62

	5.
	09-00ч. 03.01.2022г.-

09-00ч. 04.01.2022г.
	Косарева Марина Александровна,

ведущий эксперт
	р.т. 8 (383-41) 2-11-82

к.т. 8-913-784-73-89

	6.
	09-00ч. 04.01.2022г.-

09-00ч. 05.01.2022г.
	Шемонаева Ольга Леонидовна,

ведущий юрисконсульт
	р.т. 8 (383-41) 2-02-33

к.т. 8-913-480-98-09

	7.
	09-00ч. 05.01.2022г.-

09-00ч. 06.01.2022г.
	Перкина Татьяна Александровна,

ведущий эксперт
	р.т. 8 (383-41) 2-11-82

к.т. 8-993-010-17-05

	8.
	09-00ч. 06.01.2022г.-

09-00ч. 07.01.2022г.
	Новикова Наталья Анатольевна,

ведущий юрисконсульт
	р.т. 8 (383-41) 2-02-33

к.т. 8-983-304-60-54

	9.
	09-00ч. 07.01.2022г.-

09-00ч. 08.01.2022г.
	Соколова Елена Владимировна,

Ведущий эксперт
	р.т. 8 (383-41) 3-04-80

к.т. 8-913-733-32-07

	10.
	09-00ч. 08.01.2022г.-

09-00ч. 09.01.2022г.
	Таганова Софья Сергеевна,

главный бухгалтер
	р.т. 8 (383-41) 2-65-36

к.т. 8-913-386-21-58

	11.
	09-00ч. 09.01.2022г.-

09-00ч. 10.01.2022г.
	Рыжкова Мария Александровна,

бухгалтер
	р.т. 8 (383-41) 2-22-40

к.т. 8-923-158-53-49